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قیمت نفت از حرکت ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه بازار آسیا که بازارها برای اعمال تعرفه‌های 
تهدید شده توسط رئیس جمهور آمریکا بر مکزیک و کانادا، آماده شدند و در 

انتظار نشست تولیدکنندگان اوپک پلاس بودند، تغییر چندانی نداشت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با هفت سنت معادل ۰.۰۹ درصد 
کاهش، به ۷۶ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت آمریکا، 
تغییر چندانی نداشت و با ۲ سنت معادل ۰.۰۳ درصد افزایش، به ۷۲ دلار و ۶۴ 
سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا، روز چهارشنبه، در پایینترین حد 
خود در سال میلادی جاری بسته شد.کارولین لیویت، سخنگوی کاخ سفید، 
روز سه شنبه، به خبرنگاران گفت: ترامپ همچنان قصد دارد به وعده خود 
مبنی بر اعمال تعرفه بر کانادا و مکزیک در روز شنبه عمل کند.هوارد لوتنیک، 
گزینه ترامپ برای اداره وزارت بازرگانی، روز چهارشنبه، اظهار کرد که کانادا 
و مکزیک، در صورت اقدام سریع برای بستن مرزهای خود به روی فنتانیل، 
می‌توانند از تعرفه‌ها اجتناب کنند و در عین حال، قول داد که پیشرفت چین در 
هوش مصنوعی را کند کند.تونی سایکامور، تحلیلگر بازا  شرکت آی جی، انتظار 
ندارد که وعده ترامپ برای اعمال تعرفه‌های سنگین، تاثیر زیادی بر بازارهای 
نفت داشته باشد، زیرا معامله‌گران قبلا بر روی این اقدام احتمالی، حساب کرده 
اند.در بخش تقاضا، ذخایر نفت خام آمریکا، هفته گذشته، ۳.۴۶ میلیون بشکه 
افزایش یافت که تقریبا مطابق با برآورد تحلیلگران از رشد ۳.۱۹ میلیون بشکه 
ای این ذخایر بود، زیرا توفانهای زمستانی که هفته گذشته، به این کشور هجوم 
آوردند، به تقاضا ضربه زدند.در بخش عرضه، به گفته معامله‌گران و محاسبات 
رویترز، پس از تحریم‌های اخیر آمریکا که صادرات نفت خام روسیه را کاهش 
داده، صادرات نفت خام از بنادر غربی این کشور در فوریه، حداکثر هشت درصد 
نسبت به ژانویه، کاهش می‌یابد، زیرا مسکو تولید پالایشگاهی را تقویت می‌کند.

سرمایه‌گذاران همچنین منتظر نشست وزیران گروه اوپک پلاس، هستند که 
برای سوم فوریه برنامه‌ریزی شده است. قزاقستان روز چهارشنبه اعلام کرد 
گروه تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس، درباره تلاش‌های ترامپ برای افزایش 
تولید نفت آمریکا، گفت‌وگو خواهند کرد و موضع مشترکی در این زمینه اتخاذ 
می‌کنند. روسیه نیز یکی از اعضای گروه اوپک پلاس است.ترامپ علنا از اوپک 
و عربستان سعودی، خواسته است تا قیمت نفت را کاهش دهند و گفته است 

که انجام این کار، به درگیری در اوکراین پایان خواهد داد. 

افزایش سالانه تولید گاز روسیه
تولید گاز طبیعی روسیه در سال گذشته، با ۷.۶ درصد افزایش، به ۶۸۵ میلیارد 
متر مکعب رسید، در حالی که صادرات گاز طبیعی مایع، با چهار درصد افزایش، 

به ۴۷.۲ میلیارد متر مکعب رسید.
به گزارش ایسنا، الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، به مجله داخلی 
وزارت انرژی این کشور گفت: تولید نفت و میعانات گازی روسیه در سال 
۲۰۲۴، به ۵۱۶ میلیون تن معادل ۱۰.۳۲ میلیون بشکه در روز رسید که حدود 
۲.۸ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۳، کاهش یافت.مسکو، تولید نفت خود را 
به دلیل توافق اوپک پلاس، محدود نگه داشته است. همچنین، صنعت نفت 
روسیه بر سر جنگ اوکراین، تحت تحریم‌های غرب از جمله تحریم واردات 
نفت روسیه از راه دریا و سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه گروه هفت قرار دارد.
روسیه تاکنون، پیش‌بینی‌ها از کاهش شدید تولید نفت این کشور را به چالش 
کشیده است. آژانس بین‌المللی انرژی که در پاریس مستقر است، در مارس 
سال ۲۰۲۲، اعلام کرده بود ممکن است سه میلیون بشکه در روز نفت خام 

روسیه از بازارها حذف شود.
 با این حال، روسیه تاکنون موفق شده است تمام صادرات نفت خود را که تحت 
تاثیر تحریم‌های غرب قرار گرفته است، به کشورهای »دوست« مانند چین و 
هند هدایت کند.نواک از توافق اوپک پلاس تمجید کرد و گفت که این توافق 
برای روسیه مفید است. او گفت: این توافق، تاثیر مثبتی بر درآمد کشور ما دارد. 
به دلیل افزایش قیمت نفت روسیه، سهم درآمدهای نفت و گاز در بودجه فدرال 
در سال ۲۰۲۴، به حدود ۳۰ درصد بالغ شد.بنا بر اعلام وزارت دارایی روسیه، 
درآمد نفت و گاز این کشور پس از کاهش ۲۴ درصدی در سال ۲۰۲۳ که به 
دلیل قیمت پایینتر نفت و صادرات کمتر گاز بود، در سال گذشته، ۲۶ درصد 

افزایش یافت و به ۱۰۸ میلیارد دلار رسید.

بازار انرژی 

خرید کالا با سکه ترامپ آغاز شد
میم‌کوین ترامپ برای خرید کالا از فروشگاه‌ها با برند ترامپ 

استفاده می‌شود.
به گزارش ایسنا، وب‌سایت‌هایی که کالاهای برند دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را عرضه می‌کنند، آمادگی 
خود را برای پذیرش سکه ترامپ برای خرید کالا، اعلام 
کردند. چندین وب سایت عرضه کننده کالاهای برند 
ترامپ، از جمله عطر، ساعت و کفش، امکان پرداخت با این 
سکه را فراهم کرده‌اند تا از رشد تقاضا برای ارز رمزنگاری 
شده ترامپ اطمینان حاصل شود.البته قرار گرفتن این 
دارایی‌ها در معرض نوسانات قیمت، مانع از استفاده آنها 
به‌عنوان وسیله پرداخت می‌شود.ترامپ در ۱۸ ژانویه، از 
راه‌اندازی ارز دیجیتال خود خبر داد و در یک روز، حجم 
معاملات این سکه از ۱۱ میلیارد دلار فراتر رفت. ملانیا، 
همسر ترامپ نیز از عرضه سکه خود با نام ملانیا خبر داد.
طبق گزارش بلومبرگ، راه‌اندازی توکن‌ها توسط ترامپ و 
همسرش، به شهرت صنعت کریپتو آسیب وارد خواهد کرد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، 
۳.۵۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل، ۲.۶۳ درصد بیشتر شده است.  در حال حاضر، ۵۸.۵۸ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 
که ۰.۲۸ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم 
کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۹.۲۷ 
میلیارد دلار است که ۱۴.۸۸ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۸.۲۴ 
میلیارد دلار است که ۶.۳۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار، 
اکنون ۱۱۷.۹ میلیارد دلار است که ۹۰.۸۹ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار خودرو وارد فاز جهشی شد
بازار خودرو در پنجمین روز معاملاتی هفته، شاهد تکان 

قیمت برخی خودروها بود.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، روند ۲۴ ساعت گذشته 
بازار خودرو حاکی از آن است که پراید SE ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۳ در بازار خودرو به ۳۶۰ میلیون تومان رسیده است. 
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۳۵ میلیون 
تومان به فروش می‌رود. قیمت اطلس G دنده‌ای مدل 
۱۴۰۳ هم با کاهش ۲ میلیون تومانی، ۵۸۵ میلیون 
تومان شد.در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما 
مدل ۱۴۰۲ نیز ۷۰۵ میلیون تومان قیمت خورده است. 
پژو۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ هم ۸۳۰ میلیون تومان به 
فروش رفت. پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 
۱۴۰۳ اما با افزایش ۵ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۴۴۵ 
میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ 
در حدود ۵ میلیون تومان گران شد و ۷۴۵ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد.پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ نیز در 
بازار خودرو به قیمت ۹۱۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل ۱۴۰۲ هم ۹۵۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
پژوپارس XU۷P مدل ۱۴۰۲ هم در بازار ۷۶۰ میلیون 

تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳ یک 
میلیارد و ۴۰ میلیون تومان شد. مدل ۱۴۰۲ این خودرو 
هم یک میلیارد و ۲۰ میلیون تومان شد. تارا اتوماتیک 
V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به ۹۷۰ میلیون تومان رسید. 
تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۸۳۰ میلیون تومان 
قیمت خورده است.گزارش‌ها از بازار خودرو نشان می‌دهد 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود 
یک میلیارد و ۷۰ میلیون تومان قیمت خورد. دناپلاس 
EF۷ اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ هم یک میلیارد و ۲۰ میلیون 
تومان قیمت خورد. اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۸۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم 
۶۶۰ میلیون تومان به فروش رفت. ری‌را ۱.۷ لیتر توربو 
۶ سرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ اما یک میلیارد و ۵۳۰ 
تومان قیمت خورد.ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ 
 S در بازار ۵۸۰ میلیون تومان قیمت خورده است. ساینا
دنده‌ای بنزینی نیز ۴۷۰ میلیون تومان شده است. ساینا 
S اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ هم ۶۴۰ میلیون تومان قیمت 
خورد.در این میان، سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز 
مدل ۱۴۰۳ در بازار ۸۶۵ میلیون تومان فروخته شد. سمند 
سورن پلاس EF۷ بنزینی مدل ۱۴۰۳ نیز ۸۲۵ میلیون 
تومان شد. سمند سورن پلاس EF۷ بنزینی مدل ۱۴۰۳ 
هم ۸۰۵ میلیون تومان قیمت دارد. سهند S دنده‌ای 
بنزینی مدل ۱۴۰۳ هم با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۵۶۵ 
میلیون تومان شده است. شاهین G اتومات CVT مدل 
۱۴۰۳ در حدود ۹۰۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما 
شاهین G دنده ای مدل ۱۴۰۳ در بازار ۸۴۵ میلیون 
تومان قیمت خورد. مدل ۱۴۰۲ این خودرو هم به قیمت 
۸۱۰ میلیون تومان رسید. در همین حال، کوییک دنده‌ای 

مدل ۱۴۰۳ در بازار ۴۸۰ میلیون تومان است.

ثبت رکورد بی‌سابقه تحویل گاز 
به نیروگاه‌ها در فصل زمستان

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: بیش از ۱۳۰ 
میلیون مترمکعب گاز در ۲۴ ساعت گذشته به بخش 
نیروگاهی تحویل داده شده که این مقدار در فصل زمستان 

با این درجه حرارت بی‌سابقه است.
به گزارش شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی امروز 
نشست  بیست‌وپنجمین  در  دی‌(   ۱۱ )پنجشنبه، 
هماهنگی سوخت زمستانی داخلی که با حضور مدیران 
ستادی و مدیران عامل شرکت‌های گاز استانی به‌صورت 
ویدئوکنفرانس برگزار شد، اظهار داشت: طی ۲۴ ساعت 
گذشته حدود ۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز به شبکه 
سراسری تزریق‌شده که از این مقدار، بیش از ۶۴۷ میلیون 
مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف 
شده است.معاون وزیر نفت ادامه‌داد: در این بازه زمانی، 
تقریبا ۱۳۰.۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل 
شد که در فصل زمستان و با این میانگین دمایی در کشور 
که ۲۲ مرکز استان زیر صفر بوده، بی‌سابقه است.وی با بیان 
اینکه همچنان در فصل زمستان قرار داریم که بارندگی کم 
و سرمای آن زیاد است، افزود: این شرایط سبب پایداری 
سرما در استان‌های مختلف به‌ویژه در شمال‌شرق شده 
است. فلات مرکزی نیز از این موضوع مستثنی نیست. 
همه این عوامل سبب افزایش مصرف خانگی، تجاری 
و صنعتی شده‌ است.توکلی بر رعایت مصرف بهینه گاز 
از سوی آحاد جامعه تأکید کرد و گفت: با رعایت همه 
دستورعمل‌ها و تلاش مجموعه خدوم و پرتلاش صنعت 
گاز کشور، زمستان امسال را بدون دغدغه پشت سر 
خواهیم گذاشت.وی در پایان با تبریک دهه مبارک فجر 
تأکید کرد که در این ایام، لازم است به آمادگی برای 
خدمت‌رسانی به مردم، پایداری شبکه و استمرار فعالیت‌ها 

توجه ویژه داشته باشیم.

ارز دیجیتال

خودرو 

انرژی 

ناترازی شدید دارایی و بدهی بانک‌ها، 
کاهش  و  کلان  انباشته  زیان‌های 
شدید کفایت سرمایه، تنها بخشی از 
بحران‌هایی است که طی سال‌ها به دلیل 
عدم تصمیم‌گیری‌های مؤثر و اصلاحات 
جدی، وضعیت نظام بانکی کشور را 

پیچیده‌تر و بغرنج‌تر کرده است.
نظام پولی و بانکی کشور امروز با مجموعه‌ای 
از چالش‌های اساسی روبه‌رو است که نیازمند 
تصمیم‌گیری‌های فوری و مؤثر از سوی 
سیاست‌گذاران اقتصادی است. از جمله این 
چالش‌ها می‌توان به ناترازی دارایی و بدهی 
بانک‌ها، عدم استقلال و اقتدار بانک مرکزی، 
بحران‌های  اسامی،  بانکداری  چالش‌های 
بانکی و الزامات سیاست‌های پولی و ارزی 
کشور اشاره کرد. یکی از بزرگ‌ترین مشکلات 
نظام بانکی ایران، ناترازی شدید دارایی و 
بدهی شبکه بانکی است. طبق آمارها، حجم 
ناترازی این شبکه به حدود ۲ هزار هزار 
میلیارد تومان رسیده است و برای دستیابی 
به کفایت سرمایه ۸ درصدی، به منابعی بالغ 

بر ۳ هزار هزار میلیارد تومان نیاز است.
علاوه بر این، زیان انباشته بانک‌ها بالغ بر 
۷۰۰ هزار میلیارد تومان است که بیش از 
نیمی‌از این زیان‌ها مربوط به یک بانک خاص 

می‌شود. 
همچنین، شبکه بانکی به‌طور غیرمجاز از 
بانک مرکزی ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اضافه 
برداشت کرده است. این وضعیت، زنگ خطر 
جدی برای سلامت بانک‌ها و ضرورت اقدامات 
اصلاحی فوری را به صدا درآورده است. برای 

نمونه، بررسی صورت‌های مالی بانک سرمایه 
نشان می‌دهد که این بانک پس از ثبت سود 
۶ میلیارد تومانی در سال ۱۳۹۳، وارد روند 
زیان‌دهی شد و در سال ۱۴۰۱ زیان خالص 
آن به ۸ هزار میلیارد تومان رسید. تا نیمه 
اول سال ۱۴۰۳، زیان انباشته این بانک به 
۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده که ۹ درصد 

بیشتر از پایان سال ۱۴۰۲ است.
 نسبت کفایت سرمایه بانک سرمایه نیز در 
سال ۱۴۰۲ به منفی ۳۲۸ درصد رسید که 
یکی از بدترین وضعیت‌ها در میان بانک‌های 
کشور است. این بانک در کنار ۱۸ بانک دیگر، 
استاندارد کفایت سرمایه ۸ درصدی را رعایت 
نکرده است. از سوی دیگر، گزارش مالی بانک 
آینده مربوط به نیمه اول سال ۱۴۰۳ نشان 
می‌دهد که این بانک با زیان انباشته‌ای بالغ 
 بر ۳۹۱ هزار و ۳۸۲ میلیارد تومان روبه‌رو

 است. 
برای درک این رقم، اگر زیان انباشته بانک را 
بین جمعیت ۸۶ میلیونی ایران تقسیم کنیم، 
به هر نفر بیش از ۴.۵ میلیون تومان تعلق 
می‌گیرد. همچنین در پایان سال ۱۴۰۲، 
بدهی بانک آینده به شبکه بانکی ایران حدود 
۲۴۲ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به 
سال قبل بیش از ۲۲۶ درصد افزایش داشته 
است. بیش از ۲۴۰ هزار میلیارد تومان از این 
بدهی مربوط به بانک مرکزی است و باقی 
مطالبات از سایر بانک‌هاست. نسبت کفایت 
سرمایه بانک آینده نیز به منفی ۳۶۰ درصد 
رسیده است، در حالی که طبق استانداردهای 
بانک مرکزی حداقل این نسبت باید ۸ درصد 

باشد. کمیته بال نیز حداقل این نسبت را ۱۲ 
درصد تعیین کرده است.

استقلال بانک مرکزی کلید اصلاح 
نظام بانکی

در کنار مشکلات ساختاری بانک‌ها، موضوع 
استقلال بانک مرکزی به‌عنوان یکی از ارکان 
اصلاح نظام بانکی همچنان مورد مناقشه 
است. کارشناسان معتقدند که عدم استقلال 
این نهاد، به‌ویژه در مقابله با بانک‌های ناسالم، 
باعث تشدید بحران‌های اقتصادی و بی‌ثباتی 
در نظام مالی کشور شده است. یکی از 
چالش‌های اصلی در این زمینه، فقدان اقتدار 
کافی بانک مرکزی برای برخورد با تخلفات و 
مشکلات بانک‌های ناتراز است. در بسیاری از 
موارد، این بی‌اقتداری موجب بی‌تصمیمی‌در 
برابر تخلفات بانک‌ها و ادامه بحران‌های 

اقتصادی شده است.
بانکداری اسلامی

فاصله از اهداف اولیه
با وجود تصویب قانون بانکداری بدون ربا 
در سال‌های آغازین دهه ۶۰، وضعیت فعلی 
نظام بانکی ایران همچنان فاصله زیادی 
با اصول بانکداری اسامی‌دارد. مشکلات 
ساختاری و عملیاتی موجود در بانک‌ها مانع 
از تحقق اهداف بانکداری اسلامی‌شده است. 
علاوه بر این، بحران‌های بانکی تأثیرات منفی 
عمیقی بر تولید ملی و رشد اقتصادی کشور 
گذاشته است. تحقیقات نشان می‌دهد که در 
دهه ۹۰، ایران شاهد رشد اقتصادی بسیار 
ضعیف و افزایش نابرابری‌های اقتصادی 
بود که یکی از دلایل اصلی آن، مشکلات 

ساختاری و بحران‌های نظام بانکی کشور 
بود. یکی دیگر از مسائل مهم در نظام بانکی 
کشور، نقش بانک‌ها در تأمین مالی تولید و 
توسعه است. در این زمینه، سوالاتی همچون 
»آیا بانکداری توسعه‌ای می‌تواند ظرفیت‌های 
خالی تولیدی کشور را فعال کند؟« و »آیا 
تأمین مالی پروژه‌های بزرگ از طریق خلق 
پول می‌تواند به تورم‌های بالاتر منجر نشود؟« 
مطرح است. بانک‌ها باید نقش فعالی در 
تأمین مالی پروژه‌های تولیدی ایفا کنند، اما 
این امر بدون برنامه‌ریزی دقیق و نظارت مؤثر 
ممکن است با ریسک‌هایی همچون افزایش 

تورم مواجه شود.
تحریم‌ها و چالش‌های

 بین‌المللی
یکی دیگر از چالش‌های پیش روی نظام بانکی 
کشور، تحریم‌های اقتصادی و عدم دسترسی 
به سیستم‌های پرداخت بین‌المللی است. در 
حال حاضر، با وجود تحریم‌های گسترده، 
ایران مجبور است برای انجام تراکنش‌های 
بین‌المللی به شبکه‌های داخلی و تراستی اتکا 
کند. این رویکرد، علاوه بر ایجاد هزینه‌های 
اقتصادی، ممکن است با مخاطرات امنیتی 
نیز همراه باشد. همچنین، تحولات سریع 
در زمینه رمز ارزها و پدیده‌های نوظهور در 
حوزه بانکداری، نیازمند تدوین راهبردهای 

مشخص از سوی حاکمیت است. 
برخی از این پدیده‌ها، مانند رمز ارزها، اساساً 
در جهت کاهش قدرت حاکمیت دولت‌ها در 
حال گسترش هستند و نیازمند رویکردی 
پیچیده‌تر برای مواجهه با آن‌ها هستند.برای 
حل این چالش‌ها و برطرف کردن بحران‌های 
نظام پولی و بانکی کشور، نیاز به اصلاحات 
ساختاری و تصمیم‌گیری‌های فوری وجود 

دارد. 
سیاست‌های پولی و بانکی باید به گونه‌ای 
تنظیم شوند که از پیچیده‌تر شدن مشکلات 
جلوگیری کرده و به حل آن‌ها کمک کنند. 
انتخاب راهبردهای مناسب برای نظام بانکی، 
از جمله تجدید نظر در قوانین نظارتی و 
تقویت بانک مرکزی، می‌تواند به بازسازی 
 ثبات اقتصادی و رشد تولید ملی کمک 

کند.
وضعیت کنونی نظام بانکی ایران، با توجه 
به ناترازی‌های شدید، مشکلات ساختاری 
و بحران‌های اقتصادی، نیازمند اتخاذ تدابیر 
جدی و اصلاحات فوری از سوی مقامات 
اقتصادی کشور است. بدون اصلاحات 
اساسی، این بحران‌ها نه‌تنها تداوم خواهند 
یافت، بلکه می‌توانند تبعات گسترده‌تری 

برای اقتصاد کشور به همراه داشته باشند.
*پژوهشگر حوزه 
مبارزه با مفاسد اقتصادی

زیان انباشته بانک‌ها بالغ بر ۷۰۰ هزار میلیارد تومان است

ناترازی بانکی؛ بحرانی بی‌پایان
مرصاد شهرودی*

هستند  بحث  حال  در  اروپایی  مقامات 
که آیا فروش گاز خط لوله‌ای روسیه به 
اتحادیه اروپا، به عنوان بخشی از توافق 
بالقوه برای پایان دادن به جنگ علیه 

اوکراین، باید از سرگرفته شود یا خیر؟
به گزارش ایسنا، طرفداران خرید گاز روسیه، 
استدلال می‌کنند که این اقدام، قیمت‌های 
بالای انرژی در اروپا را پایین می‌آورد، مسکو 
را به پای میز مذاکره تشویق می‌کند و به هر 
دو طرف دلیلی برای اجرا و حفظ آتش‌بس 
می‌دهد.اما مطرح کردن ایده بازگشایی جریان 
گاز روسیه به اروپا، حتی در بحث‌های اولیه، 
قبلا باعث واکنش شدید نزدیک‌ترین متحدان 
اوکراین در اتحادیه اروپا شده است.سه نفر 
از مقاماتی که در جریان این مذاکرات قرار 
گرفتند، به روزنامه فایننشیال تایمز گفتند 
که این ایده، توسط برخی مقامات آلمانی و 
مجارستانی با حمایت سایر پایتخت‌ها که آن 
را راهی برای کاهش هزینه‌های انرژی اروپا 
می‌دانستند، مطرح شده است. یکی از این 
مقامات گفت: فشارهایی از سوی برخی از 
کشورهای بزرگ عضو اتحادیه اروپا، بر سر 
قیمت انرژی وجود دارد و البته بازگشایی 
جریان گاز روسیه، یکی از راه‌های کاهش 
قیمت‌ها است.از سرگیری صادرات به اروپا، 
درآمد مسکو را به طور قابل توجهی افزایش 
می‌دهد. قبل از جنگ، صادرات گاز روسیه 
از طریق خط لوله، حدود ۴۰ درصد از کل 
واردات گاز به اتحادیه اروپا را تشکیل می‌داد 
و آلمان، بزرگترین واردکننده گاز روسیه 
بود.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
خواستار پایان یافتن جنگ اوکراین شده و 
این درخواست، بحث و گفت‌وگو در میان 
پایتخت‌های غربی در مورد عناصر مورد نیاز 
برای توافق پایدار با مسکو را به دنبال داشته 
است. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین اتحادیه 
اروپا را تهدید به اعمال تعرفه کرده است، مگر 

اینکه گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( بیشتری از 
آمریکا خریداری کند که گران‌تر از واردات 
خط لوله‌ای گاز است.ایده از سرگیری واردات 
گاز روسیه از طریق خط لوله، باعث خشم 
مقامات بروکسل و دیپلمات‌های برخی از 
کشورهای اروپای شرقی شده که بسیاری 
از آنها، در سه سال گذشته، تلاش کرده‌اند 
تا میزان واردات انرژی روسیه به این بلوک 
را کاهش دهند. یکی از مقامات گفت: این 
دیوانگی است. چقدر می‌توانیم احمق باشیم 
که حتی به آن به عنوان یک گزینه فکر 
کنیم؟ تجدید بحث فروش گاز روسیه، برخی 
از صادرکنندگان گاز مایع آمریکا را که به 
دنبال امضای قراردادهای عرضه بلندمدت با 
برآشفته کرده  اروپایی هستند،  شرکت‌های 
است. به گفته دو مقام آگاه، صادرکنندگان 
آمریکایی نگرانند که ازسرگیری ترانزیت 
گاز از اوکراین، می‌تواند محصولات آنها را 
غیررقابتی کند.دیته جوول یورگنسن، یکی 
از مقامات ارشد انرژی کمیسیون اروپا، 
برای دیدار با صادرکنندگان ال‌ان‌جی، هفته 
جاری در آمریکا حضور دارد تا درباره تامین 
بلندمدت، گفت‌وگو کند.هدف اعلام شده 
اتحادیه اروپا این است که تا سال ۲۰۲۷، 

سیستم انرژی این بلوک را از شر تمام 
سوختهای فسیلی روسیه خلاص کند.دان 
یورگنسن، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا قرار 
است در مارس، برنامه ای برای دستیابی به 
این هدف ارائه کند.اما وضعیت وخیم صنایع 
سنگین اتحادیه اروپا، نیاز کشورهای اروپایی 
را برای تامین انرژی ارزان‌تر، افزایش داده 
است. هزینه گاز در اروپا، معمولا سه تا چهار 

برابر بیشتر از آمریکا است.
برندگان متفاوت

 تحریم‌های نفتی روسیه
بازار نفت، با ایجاد برندگان و بازندگان 
کوتاه‌ مدت و میان‌ مدت، به سرعت خود 
را با تحریم‌های جدید آمریکا علیه ناوگان 
نفتکش‌های سایه روسیه وفق می‌دهد.

برندگان کوتاه مدت، صادرکنندگان نفت 
خاورمیانه هستند که تقاضا برای نفت آنها از 
سوی پالایشگاه‌های هند و چین که به دنبال 
جایگزین‌هایی برای محموله‌های روسیه 
افزایش یافته است.مالکان نفتکش  هستند، 
همچنین از نرخهای بالاتر برای کشتیهایی 
که شامل تحریم‌های اعمال شده توسط 
آمریکا و سایر کشورهای غربی بر صادرات 
نفت خام روسیه نیستند، سود می‌برند.در 

سوی دیگر این معادله، پالایشگاه‌های هندی 
و چینی، بازنده هستند زیرا هزینه‌های  آنها 
که به جای نفت خام روسیه،  مجبورند 
گزینه‌های گرانتری را خریداری کنند، 
افزایش می‌یابد. قیمت نقدی نفت دوبی که 
قیمت پایه نفت خاورمیانه است، روز سه 
شنبه، در ۸۱ دلار و ۲۵ سنت در هر بشکه 
بسته شد که سه دلار و ۶۳ سنت بالاتر از 
نفت برنت بود.نفت دبی، معمولا با تخفیف 
نسبت به نفت برنت معامله می‌شود، اما از 
زمانی که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا، اقدامات جدید سخت‌گیرانه‌ای 
را علیه روسیه اعلام کرد، از جمله تحریم‌های 
نفتکش‌هایی که در ناوگان سایه روسیه، نفت 
این کشور را جابجا می‌کنند، بیش از سه دلار 
در هر بشکه، نرخ بالاتری پیدا کرده است.
برای  پالایشگاه‌های هندی  طبق گزارش‌ها، 
تامین محموله‌های روسیه برای تحویل در 
مارس، با مشکل مواجه هستند، به طوری 
که آنوج جین، مدیر ارشد مالی شرکت 
»ایندین اویل«، روز سه‌شنبه گفت که این 
شرکت انتظار واردات کمتری از روسیه را 
دارد.بر اساس داده‌های بخش تحقیقات 
نفت شرکت مالی  LSEG، هند، بزرگترین 
خریدار نفت خام روسیه است که در سال 
۲۰۲۴، روزانه ۱.۷۱ میلیون بشکه نفت یا 
معادل ۴۰ درصد از کل واردات خود را از 
روسیه تامین کرد. همچنین، چین، دومین 
خریدار بزرگ نفت خام روسیه است که در 
سال میلادی گذشته، ۱.۰۹ میلیون بشکه 
در روز از راه دریا و تا یک میلیون بشکه در 
روز از خطوط لوله، نفت روسیه را وارد کرد.
هند، بیشتر گرید نفتی اورال روسیه را وارد 
می‌کند که از بنادر این کشور در اروپا صادر 
می‌شود؛ در مقابل، چین، بیشتر گرید نفتی 
اسپو را خریداری می‌کند که از بنادر روسیه 

در خاوردور، ارسال می‌شود.

رئیس موسسه تحقیقات علوم 
گوشت  درصد   ۴۰ تولید  از  دامی‌کشور 
دامداری‌های  توسط  کشور  قرمز 

کوچک‌مقیاس خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسن 
خمیس آبادی طرح رشد تولید در 
دامداری‌های روستایی با هدف دستیابی 
به ارتقای خوداتکایی در تولید گوشت قرمز 
را یکی از اقدامات کلیدی وزارت جهاد 
کشاورزی دانست و گفت: این طرح، افزایش 
بهره‌وری، بهبود معیشت دامداران و توسعه 

پایدار بخش دامپروری کشور را رقم می‌زند.

وی با اشاره به اینکه برای اجرای این طرح 
به شکل موفق نیاز است که همه جوانب آن 
در نظر گرفته شود، افزود: ترویج تحقیقات 
علمی‌انجام شده توسط محققان علوم دامی، 
آگاهی  ارتقای سطح  زیرساخت‌ها،  بهبود 
دامداران و استفاده از فناوری‌های نوین، 
از مهمترین مواردی است که عدم توجه 
به آن، طرح را بی‌نتیجه می‌گذارد.رئیس 
موسسه تحقیقات علوم دامی‌کشور با بیان 

این که در حال حاضر، حدود ۴۰ درصد 
گوشت قرمز کشور توسط دامداری‌های 
کوچک مقیاس تولید می‌شود، افزود: ارائه 
مشاوره‌های تخصصی به دامداران و تهیه 
زمینه‌های  در  کاربردی  دستورالعمل‌های 
مختلف پرورشی و مدیریتی، آموزش و 
ظرفیت‌سازی برای دامداران و کارشناسان 
مانند برگزاری مراسم روز مزرعه یا دوره‌های 
هندبوک‌ها،  کتابچه‌ها،  تولید  آموزشی، 
تراکت‌ها و...، جمع‌آوری و تحلیل داده‌ها 
برای ارزیابی میزان پیشرفت طرح در 

مناطق مختلف، شناسایی نقاط ضعف و 
مشکلات احتمالی و پیشنهاد راهکارهای 
اصلاحی، از مهمترین مواردی است که نقش 
موسسه تحقیقات علوم دامی‌کشور، در رشد 
تولید دامداری‌های روستایی و عشایری را 

پررنگ‌تر می‌کند.
وی اظهار داشت: موسسه تحقیقات علوم 
دامی‌کشور به عنوان یک بازوی علمی‌معاونت 
بهبود تولیدات دامی، از تمام ظرفیت خود 
برای محقق شدن این برنامه علمی‌و کارآمد 

استفاده خواهد کرد.

مذاکرات اتحادیه اروپا برای بازگشت به گاز روسیه

وزارت جهادکشاورزی گزارش داد

تولید ۴۰ درصد گوشت قرمز توسط دامداری‌های کوچک‌مقیاس در کشور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ‌حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی ‌مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می‌گردد .
املاک متقاضی واقع در قریه فراشکلای علیا پلاک ۷ اصلی بخش • قشاقی کلاسه 

1403/1209
رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۷۰۳۲۷۷۱ پلاک ۱۸۱ فرعی آقای بیژن سلیمانی ثانی 
فرزند جواد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی به 
مساحت ۲۱۹۰۰۴ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از خانم زهرا الیکائی 

آهاری
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌و ماده ۱۳ آئین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی‌محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.             م الف: 1875387

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۱۱/13
علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم: 27/١١/1403

رئيس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

نظر به اینکه مالکیت آقای محمد عباس‌پور فرزند مرتضی شماره شناسنامه 
۱۲۷۱۴۳۰۴۱۱ تاریخ تولد 1372/02/20 صادره از اصفهان دارای شماره 
ملی ۱۲۷۱٤٣٠٤١١ با جز سهم 4 از کل سهم ٦ به عنوان مالک چهار 
دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان پلاک ثبتی ۲۳۱۲۱ فرعی 
از ۱۹۰۱5 اصلی بخش ۵ ثبت اصفهان با شماره مستند مالکیت ٢٥٣٣ 
تاریخ 1403/09/07 دفترخانه اسناد رسمی‌شماره ۳۱ شهر باغستان استان 
تهران، ثبت گردیده است. لازم بذکر است میزان ٤ دانگ مشاع به نام بهار 
نادری بوده و دارای سند به شماره چاپی ٩١٩١٦٠ دفتر املاک الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۰۲۰۲۷۰۱٤۸۰۲ بوده که طی سند فوق به آقای محمد عباس‌پور 
انتقال گردیده و بنام ایشان سندی صادر نشده است و مالک با ارائه دو 
برگ استشهادیه که به شماره ٧٢٤٩ مورخ 1403/10/30 در دفتر خانه 
٢٦٨ اصفهان گواهی شده است، اعلام کرده است سند مالکیت مرقوم در اثر 
جابجائی مفقود گردیده و اکنون تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین‌نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می‌شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 

نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد.

شماره: 202/040923آگهی فقدان سند مالکیت
تاریخ: 1403/11/08

مهدی صادقی وصفي
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شرق اصفهان

شناسه آگهی: 1874540
اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان اصفهان


